[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                               РЕШЕНИЕ

	  09.06.2022 г.
	П.Изумрудный

	№ 14
	-рс

	О внесении изменений и дополнений в решение от О создании муниципального дорожного фонда  Изумрудновского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края от 23.10.2013 № 13-рг

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ  от16.04.2022 № 101-ФЗ О внесении изменений в ст.179.4 Бюджетного кодекса  РФ   Уставом  Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Изумрудновского сельского Совета депутатов  О создании муниципального дорожного фонда  Изумрудновского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края от 23.10.2013 № 13-рг  следующие дополнения:
 В статье 5  Решения добавить подпункт 9   следующего содержания  :
- бюджетные ассигнования муниципального  дорожного фонда могут направляться на реконструкцию ,капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением  контактных сетей и тяговых подстанций) находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции) капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и ( или) строительству (реконструкции) капитальному ремонту и ремонту дорог.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания   и подлежит  официальному  опубликованию  в периодическом печатном  издании «Вестник», а также на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.
Глава  сельсовета
С.Н.Косторной
Председатель СД                     С.С.Селигеев